
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 86 del 31 dicembre 2025 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL C.C.D.l. DI DESTINAZIONE 

DELLE RISORSE PER L’ANNUALITÀ 2025 (ART. 8, COMMA 1, DEL CCNL 2019-2021). 

L'anno duemilaventicinque, addì trentuno del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sala 

delle adunanze, vennero oggi convocati i componenti la Giunta comunale. 

All'appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI PAOLO : , 
GUERINO Sindaco i Si 

BONAVETTI ELENA Assessore Si 

BONAVETTI LORIS RINALDO Assessore Si 

Totali 3 

Assiste all'adunanza il segretario comunale, dott. Fabio Gregorini, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Raggiunto il quorum necessario per la validita della riunione il Sindaco, Gregorini Paolo 

Guerino, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 31 dicembre 2025 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL C.C.D.I. DI 
DESTINAZIONE DELLE RISORSE PER L'ANNUALITA 2025 (ART. 8, COMMA 1, 
DEL CCNL 2019-2021). 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 in data 21/10/2015 con la quale è stata 

costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 
ed è stato nominato il presidente della stessa nel Segretario comunale dott. Fabio 

Gregorini; 

Visto il CCDI (contratto collettivo decentrato integrativo) per il personale dipendente, 

valido per il triennio 2023-2025, sottoscritto dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e 
di parte sindacale in data 27/12/2023; 

Considerato che il CCNL Funzioni locali per il triennio 2019-2021, attualmente vigente, 
prevede che il contratto collettivo integrativo ha durata triennale e si riferisce a tutte le 
materie di cui all’art. 7 (Contrattazione integrativa soggetti e materie), comma 4.; i criteri 

di ripartizione delle risorse tra le diverse modalita di utilizzo di cui all’art. 7 lett. a) del 
citato comma 4 possono essere negoziati con cadenza annuale (art. 8 comma 1); 

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate - per l'anno 2025 (appendice di aggiornamento della parte economica), 
sottoscritta in data 30 dicembre 2025 dal presidente e Responsabile del servizio 
finanziario, componenti della delegazione trattante di parte pubblica, e dalla delegazione 
trattante di parte sindacale; 

Vista la destinazione delle risorse costituenti il fondo del salario accessorio; 

Ritenuto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI - appendice di destinazione delle risorse per I'annualita 2025 (art. 8, 
comma 1, del CCNL 2019-2021); 

Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta 
alla Giunta comunale per |'adozione, sono stati resi i pareri favorevoli dal Responsabile del 

Servizio interessato in ordine alla regolarita tecnica e dal Responsabile della Ragioneria 

dell’‘ente in ordine alla regolarita contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000, parere allegato alla presente deliberazione; 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018, 

lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

sottoscrizione definitiva del CCDI - appendice di destinazione delle risorse per 
|'annualita 2025 (art. 8, comma 1, del CCNL 2019-2021); 

2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, cosi come richiamati 
in premessa; 

3. di dichiarare, con successiva votazione unanime e favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000; 



4. di dare atto ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale possibile rappresentare i propri 
rilievi, in ordine alla legittimita del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione all'Albo Pretorio. 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

Delibera 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 31 dicembre 2025 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DI DESTINAZIONE 
DELLE RISORSE PER L'ANNUALITÀ 2025 (ART. 8, COMMA 1, DEL CCNL 2019-2021). 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico-finanziario e della ragioneria, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile della presente proposta di 

deliberazione. 

1l responsabjle del servizio 

(Gregorinj dott. Fabio) 

Uii 

Letto, confermato e sottoscritto 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Paolo Guerino Gregorini dolt.@@regorini 

\f\{/ /) il wtm‘ 

J J 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della presente 

deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanere per 15 giorni consecutivi nell'albo elettronico 

pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione è stata compresa nell’'elenco n 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 

® ] Seg etario comunale 

\o Gregonnl 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

\ 
., in data odierna, delle deliberazioni 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 

Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giorni consecutivi dal 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, Îì ............ccoovorieieiieeens 

Il Segretario comunale 

dott. Fabio Gregorini 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, lì 

Il Segretario comunale 
dott. Fabio Gregorini 


		2026-01-08T14:15:13+0000
	Anna Donati




